



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Norreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28^A · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Til
Erhvervsstyrelsen

Savosolar ApS
Hærvejen 9, Bov, 6330 Padborg

Company reg. no. 35 80 83 29

Annual report

1 January - 31 December 2018

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 20/2/2019



Jari Pentti Varjotie
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company data	5
Management's review	6
Annual accounts 1 January - 31 December 2018	
Accounting policies used	7
Profit and loss account	10
Balance sheet	11
Notes	13

Management's report

The managing director has today presented the annual report of Savosolar ApS for the financial year 1 January to 31 December 2018.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

I consider the accounting policies used appropriate, and in my opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2018 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2018.

I am of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Padborg, 31 January 2019

Managing Director



Jari Pentti Varjotie

Management's review

The principal activities of the enterprise

Like previous years, the principal activities are marketing and sales of Savo-Solar Oy's products and services.

Development in activities and financial matters

The results from ordinary activities after tax are DKK 170.581 against T.DKK 126 last year. The management consider the results satisfactory.

The equity of the company om 31. december 2018 amount to DKK 582.447.

Profit and loss account 1 January - 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Gross profit	3.148.817	2.842
1 Staff costs	-2.947.706	-2.670
Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets	-29.424	-36
Operating profit	171.687	136
Other financial costs	-2.014	-11
Results before tax	169.673	125
Tax on ordinary results	908	1
Results for the year	170.581	126
Proposed distribution of the results:		
Allocated to results brought forward	170.581	126
Distribution in total	170.581	126

Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Assets		
Fixed assets		
Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	66.782	97
Tangible fixed assets in total	<u>66.782</u>	<u>97</u>
Deposits	15.046	16
Financial fixed assets in total	<u>15.046</u>	<u>16</u>
Fixed assets in total	<u>81.828</u>	<u>113</u>
Current assets		
Amounts owed by group enterprises	288.011	276
Other debtors	5.611	12
Accrued income and deferred expenses	5.860	7
Debtors in total	<u>299.482</u>	<u>295</u>
Available funds	<u>584.491</u>	<u>399</u>
Current assets in total	<u>883.973</u>	<u>694</u>
Assets in total	<u>965.801</u>	<u>807</u>

Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Equity and liabilities		
Equity		
Contributed capital	51.000	51
Results brought forward	531.447	361
Equity in total	582.447	412
Provisions		
Provisions for deferred tax	0	1
Provisions in total	0	1
Liabilities		
Trade creditors	14.252	0
Other debts	369.102	394
Short-term liabilities in total	383.354	394
Liabilities in total	383.354	394
Equity and liabilities in total	965.801	807

2 Contingencies

Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	2.757.141	2.463
Pension costs	178.093	195
Other costs for social security	<u>12.472</u>	<u>12</u>
	<u>2.947.706</u>	<u>2.670</u>
Average number of employees	<u>4</u>	<u>3</u>

2. Contingencies**Contingent liabilities**

The company has an obligated rent for 3 months equalling 16.910 DKK.